
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 

 

 

PORTARIA Nº 2896/2022 
 
 
 

O SECRETÁRIO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o 
Regimento Geral da Universidade, combinado com Memorando Circular nº 
1/2022/Gab/FURG e a INSTRUÇÃO NORMATIVA GR/FURG Nº 1, de 27 de 
dezembro de 2021, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Designar o servidor GUILHERME ESTIMA GIACOBBO, matrícula SIAPE 1741163, 
para, cumulativamente com as atividades que desempenha, exercer o cargo de 
COORDENADOR DE MOBILIDADE ACADÊMICA/ REINTER - FG-01 no período de 
28/11/2022 a 29/11/2022, em virtude de dispensa da titular, NICOLE MARQUES FEIJÓ, 
por ter estado à disposição da Justiça Eleitoral, e de 30/11/2022 a 09/12/2022 em virtude 
de férias da titular. 
 
 

  
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 
Em 18 de novembro de 2022. 

 
 
 
 

Milton Lafourcade Asmus 
Secretário de Relações Internacionais 


